
 

                                                                                             
Ministero dell’istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia, n.14-16 – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.fr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 395/88 recante disposizioni sulla concessione dei permessi straordinari retribuiti per 

il diritto allo studio; 

VISTO il contratto collettivo integrativo regionale sui criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo 

studio per il personale docente, educativo ed A.T.A. triennio 2022-24; 

VISTO il D.D.G. n. 2239 del 28/10/2024 con il quale, suddiviso nei vari ordini di scuola, è stato determinato il 

contingente totale dei permessi per il diritto allo studio per l’anno 2025  per la provincia di Frosinone; 

VISTO gli elenchi provvisori degli aventi diritto ai permessi retribuiti per il diritto allo studio per l’anno 2025 

pubblicato sul sito internet istituzionale di questo A.T.P.; 

ESAMINATI i reclami presentati dagli interessati avverso gli elenchi provvisori; 

CONSIDERATA la necessità di dover inserire alcuni aspiranti le cui domande, presentate comunque entro i 

termini, non risultavano pervenute per meri disguidi tecnici segnalati dalle istituzioni scolastiche; 

D I S P O N E 

Il personale scolastico incluso negli allegati elenchi, che sono parte integrante del presente 

provvedimento, è autorizzato a fruire dei permessi per il diritto allo studio per l’anno 2025 secondo le modalità 

previste all’articolo 10 del C.C.I.R 2022-25, tenuto conto della tipologia dei corsi di cui all’articolo 4 del 

C.C.I.R. citato. 

 I Dirigenti Scolastici adotteranno i provvedimenti formali di concessione dei permessi e provvederanno 

a quanto previsto all’art. 11 del C.C.I.R. citato. 

 Avverso il presente provvedimento sono esperibili, da parte di chi ne abbia interesse, i rimedi 

giurisdizionali previsti dalla normativa vigente. 

                         IL DIRIGENTE 

                          Laura Superchi 

 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it

		2025-01-15T14:05:51+0100
	LAURA SUPERCHI


		2025-01-15T14:53:15+0100
	protocollo




